令和２年８月１８日

 徳島大学教職員労働組合
     中央執行委員長 殿

                        国立大学法人徳島大学長
                            野  地  澄  晴

学部学生（1年次）の授業料免除者数の資料提供（回答）

 2020年6月9日付けで依頼のありました標記のことについて，別紙のとおり回答します。

学部学生（１年次）の授業料免除者数

前期 後期 前期 後期 前期 後期 前期 後期

全額免除 93 93 99 104 95 106 106 109

半額免除 35 38 25 31 33 40 33 45

合計 128 131 124 135 128 146 139 154

※８月現在で選考結果がまだ出ていない人数

家計急変（申請中）　９名 （うち，コロナ対策補正分７）

全額免除 マイナンバー不備（選考保留）　２名 （うち，コロナ対策補正分０）

2/3免除

1/3免除

合計 （うち，コロナ対策補正分０）

○旧授業料免除制度

○高等教育の修学支援新制度

（単位：人）

2016年度 2017年度 2018年度 2019年度

75

33

24

132

（単位：人）

2020年8月現在

前期

	〇 授業料減免学生数(回答) 修正
	〇 授業料減免学生数(回答)
	学部学生授業料免除１年次の授業料免除者数（８月現在）
	Sheet1

	学部学生授業料免除１年次の授業料免除者数（８月現在）改
	Sheet1